Resposta ao Requerimento nº 358/2023
Autoria: TOLOI
Assunto: Informações referentes a logradouro ou próprio municipal sem

denominação.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

6º Sessão

C.l. nº 372/2023-DAI/SG Em 28 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2358/2023 (Proc. Administrativo nº

9519/2023).

Senhor Secretário,

l Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

di Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Qovalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.
Respeitosamente,

áre arit q ondim Galbes
Depa Ertasontodi Suntos Institucionais

“Secretariade Governo

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos—SP — CEP: 13270-005
Enna: (401 R840.ANN — amail: imnraneafAdvalinhne en nov hr — Home Pane: wuw valinhos sn aov br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 358/2023

EMENTA: Informações referentes a
logradouro ou próprio municipal sem
denominação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Que o departamento responsável, dentro das

possibilidades, envie o croqui com a respectiva descrição de logradouro sem

denominação para elaboração de Projeto de Lei.

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento a fim de

homenagear um munícipe com o Projeto de Lei para denominar logradouro ou

próprio municipal com seu nome.

Valinhos, 17 de março de 2023..

AUTORIA: RODRIGO TOLOI

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:V34X-XPR7-1K39-23PT

-Processo2014/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporSIDMARRODRIGOTOLOI!:32689657848em17/03/2023às10:41:13,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

Requerimentonº358/2023

 “3 REFEITURA DE E
ALINHOS | Fls. nº 03 Rubrica |

|

Proc/anoQ TA? »x2/25 -

tea, AS. 25s/ o Qriso

ÃO D.A.C.

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A., em 29 de março de 2023.
Rafael Bassi

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS  e
Fls.nº Rubricafo

Proc.nº /
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente informando que no momento a Municipalidadenão possuí

locais passíveis de denominação.

Este Departamentose coloca a disposição, caso o Exmo Sr. Vereador, necessite de

maiores esclarecimentos ou consultas pontuais referentes a denominação de uma

localização específica.  Valinhos, 03 de abril de 2023

  JORGE HENRÍQUE MIGUEL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E DE CADASTRO- SDUMA

DIRETOR

oDISSE
PROVIDENC p5 hp

prerceamememeererEM

Rs
gel Bassi. to

ário de Desenvolvimenaa e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V39TGWSCNBCP9T48
		2023-04-11T11:52:50-0300